
РОБІТНИКИ ІТАЛІЇ НЕ ХОЧУТЬ ОДЧИ
НИТИСЯ НОВІЙ ПОСТАНОВІ.

Конвенція залізничників ухвалила резолюцію, в якій закликає 
всі льокалі брацтва вступати до К.П.П.

ТОРОНТО. На кінцевій
сесії конвенції Канадійського

стріяльному полі.
Перед ухваленням цеї резо

люції на конвенції промовляв 
тов. Джек МекДоналд з Торон- 
та, голова Канадійської Партії 
Праці, який апелював до деле
гатів, щоб вступали до К.П.П. 
і допомагали в її збудуванню.

В своїй промові тов. МекДо
налд зовсім не скривав того 
факту, що він е комуністом і 
як такий всюди виступає перед 
робітниками.

Брацтва Залізничих Робітни
ків ухвалено резолюцію, в якій 
закликається льокалі брацтва 
вступати до провінціональних 
секцій Канадійської Партії

Генеральна Конфедерація Праці відновилася визнати угоду 
за ключ єну ніж фашістськиии юні ями та 

промисловцями.

Конфедерація Праці.
Праці, як дійсна професійна 
організація італійських робіт
ників, переголосувала вчера, вступати до К.П.П. тому, щоб 
що угода між фашістами і фа- можна було вести обєднану 
б^антами не є визнана Кон- акцію „а політичному й інду- 
федерацією Праці і не обовя- 
зує її. членів.

Загальна індустріальна кон- Премієр Муссоліні заявив, 
федерація, репрезентуюча ка- що день 2. жовтня, коли заклю- 
піталістів, і конфедерація фа- чено угоду між організаціями 
шістськйх юній подилисіГ ви--'фашистів і роботодавців, буде 

- знати одна другу як одинокі записаний в історії як день у- * 
тіла, що мають право вирішу- падку поняття, що одною із о- 
вати справи платні й умов пра- знак відносин між працею і ка
ці між робітниками й робото- піталом є неминуча клясова

боротьба.

РИМ, 7. жовтня. — Ґенераль- 
на Конфедерація Праці, соціа
лістична організація, ухвалила 
вчера резолюцію, в якій від-

Генеральна
В резолюції сказано, що за-

льокалі брацтвакликається

мовляється визнати угоду, за- 
ключену між загальною інду
стріальною конфедерацією і 
фашістськими юніями.

ДЕМОНСТРАЦІЇ ТУРЕЦЬКИХ СТУДЕН
ТІВ ПРОТИ ВЕЛ. БРИТАНІЇ.

КОНСТАНТИНОПОЛЬ, 7-го І дою продовжалася якийсь час, 
Другу річницю одначе не прийшло до ніяких 

військ Мустафи грізніших виступів.
жовтня./датами. всгуплення 
Кемаля Паші до Константино
поля обходжено нині як пу- 
бдичне свято, яке зазначилося

ВЕНІЗЕЛЬОС ПЛАНУЄ ПЕРЕ
ВОРОТ В ГРЕЦП.

ВІДЕНЬ, 8. жовтня. — 3 Со
фії наспівають вЬомости, що 
бувший грецький премієр Ве- 
нізельос планує виконати дер
жавний переворот в Греції і 
посадити на трон короля.

В Греції проголошено воєн
ний стан і очевидно є заведена 
строга цензура, так як з Атен 
не приходять ніякі відомости.

ФАШІСТСЬКИЙ ЛІДЕР ПРИЧИНОЮ ЗА
ВОРУШЕНЬ У ФЛЬОРЕНЦІЇ.

протибритійськими демонстра
ціями.

Студенти машерували вули
цями міста та влаштущіли пе
ред бритійською амбасадою 
демонстрацію, підчас котрої 
підносилися оклики: “Хочемо 
Мозуля", “Мозуль був завжди 

ПАРИЖ? 7. жовтня. — Подо-, Фашістські бандити убили наш" та .“Лроч з Англією", 
рожні, що прибули сюди,з Era- скрито воєнного інваліда Піля- Демонстрація перед амбаса- 
лії, росказують, в якій спосіб ті, вдершися до його поме- 
прнйшло до заворушень у ткання через дах і застріливши 
Фльоренції що закінчилися його. Соціялістичного журна

ліста Консоля вони вбили в 
Фашістський лідер Люпері- ліжку'на очах його жінки, 

ні вдарив в лице чоловіка, я-, Багато соціялістів і масонів 
кий відмовився видати імена пробито ножами на вулицях, 
членів масонської організації. Поліція вмішується аж толі,
Тоді Люперіні убито вистрілом коли її ррикаже це робити, се- 
з револьвера і з цього почали- кретар" фашістської партії Фа-

ріначі.

К. Люперіні вдарі ще чоловіка, який відмовився видати 
Імена членів масонської організації.

РІЖНІ ВІСТИ.смертю трох людей.

ДОЩІ ЗАСТАНОВИЛИ ВІЙ
НУ В МАРОКО.

Товпа, в якій було багато 
Бедуїнів, загрожувала публи- 
чним будинкам, роззброїла 
льокальну поліцію і підпалила 
палату, заки прибула кавалє-

МЕЛІЛА, Еспанське Мароко, 
8. жовтня. — Удивні дощі за
становили військові операції в 
цьому районі. Французи скон
центрували в Гасі Ґуенза 4Йь^ 
ше як 40 аероплянів і ЗО тенків 
та багато артилерії.

ся розрухи.

рія.

ГОЛОДІВКА КОМУНІСТА В РУМУНІЇ. ЕКСПЛЬОЗІЯ ФРАНЦУЗЬКО
ГО КОРАБЛЯ.

БОРДО, Франція, 8. жовтня. 
:— В місцевому порті експльо- 
дував вчера корабель, яаладо- 
ваний бомбами, які були при
значені для французьких військ 
в Мароко. Багато робітників Ді
стало ранених, з них двох по
мерло.

V
МОСКВА, 3. жовтня. — Ру

мунський комуніст Макс Гольд- 
штайн. що сидить у дофтан- 
ській вязниці коло Бухарешту. 
находиться вже 47 днів па го
лод овому страйку.

Голодівка ця е протестом 
проти нелюдського поведений 
вязннчнмх властей з засудже

ними комуністами.
Гольдштайн є засуджений на 

юсмертну вязннцго за участь у 
виступах проти уряду в 1921 рт 

Московські робітники 
штовують мітінги і демонстра
ції протесту проти тюремного 
режіму в Румунії

ЗДАВИЛИ ЛЬОКАЛЬНЕ ПОВ
СТАННЯ В СИРИ.

БЕЙРУТ, Сирія, 7. жовтня. — 
Ескадроне французької кава
лерії здавила повстання в Га
хну, при чому вбила або ра
нила ЗО демонстрантів.

вла-

ВСЛИКА РАДА .ФАШІСПВ ПОРОБИЛА ЗМІНИ В КОНСТИТУ
ЦІЇ, ЯКІ НАДАЮТЬ УРЯДОВІ ПОВНУ КОНТРОЛЮ 

НАД ЦІЛИМ ЖИТТЯМ КРАЇНИ. КОНВЕНЦІЯ "МАЙН ВОРКЕС ЮНІОН 
ОФ КЕНАДА" В КЕЛГАРИ.На підставі зміненої конституції страйки будуть увжжатися зло

чинами, за які карається смертю
В конвенції бере участь 35 делегатів, що заступають 10,000 май- 

нерів в Алберті І східній Бритіш Колумбії.РИМ. 8. жовтня. — Велика 
рада фашістіа, що відбуває те
пер тайні засідання, поробила 
зміни в конституції, які нада
сть урядові повну контролю 
над цілим індустріяльним. по
літичним і адміністративним 
життям Італії.

В той сам час ці зміни мають 
на меті скріпити руку уряду і 
ослабити опозицію.

Найбільшим ударом для ро
бітників. які є силою опозиції, 
це постанова про створення 
примусової арбітраційної ради 
для Індустрії і праці.

На підставі зміненої консти
туції страйки будуть уважати- 
ся злочинами, за які карається 
смертю.

Італійцям, що живуть за кор
доном. буде заборонено крити-

кувзтя італійський уряд під за
грозою ' обвинувачення їх в 
державній зраді і сконфіско
ваний їх майна.

1
КЕЛГАРИ, Алта. — Дня 28. рії ці майнері не є. 

вересня розпочалася тут пер- Ця організація має бути кон- 
"" Новий1 закон заборонить та- ша дистріктова конвенція трольована самими робітника- 
кож всякі тайні організації і “Майн Воркерс Юніон оф Ке- ми і вона не буде підлягати

і нада" при участи 35 делегатів, диктатам реакційних урядників 
що репрезентують 10,000 май- Американської Федерації Пра- 

РИМ, 7. жовтня. — Фашіст- перів в Алберті і східній Бри- ці. 
ська велика рада рішила етво- тіш Колумбії. -

зібрання.

Від вуглевих майнерів в Ho- 
рити уряд судді праці. Цей суд-. Звіти делегатів з цілого ди- вій Скошії і металевих майне- 
д* буде вирішувати всі справи стрікту виказуютц, що майнері рів в Онтеріо одержано телє- 
і спори, що виникають між дистрікту остаточно рішили грами, які виказують, що сен- 
робітниками і роботодавцями, створити канадійську органі- тимент за канадійського май- 
Иого рішення буде остаточне, зацію всіх майнерів цеї країни перською юнією є поширений 
це значить, що проти нього не без огляду на те, якої катего-1 по цілій країні, 
буде ніякого відклику.

Головна управа масонських 
організацій в Італії видала ни
ні постанову, якою розвязує 
всі масонські льожі в місті і

БРАЦТВО ЗАЛІЗНИЧНИКІВ ЗА КАНА- 
ДІЙСЬКОЮ ПАРТІЄЮ ПРАЦІ,провінції Фльоренції.

т
ЧІЧЕРІН НА ВІЗИТІ У ПН- 

ДЕНБУРГА. МАЙНЕРІ СКОТЛЯНДП ПРОТИ СТРАЙ- 
КОЛОМСЬКОЇ ОРГАНІЗАЦІЇ,БЕРЛІН, 7. жовтня. — Юрій 

Чічерін, радянський міністер 
закордонних справ, відвідав, 

фой Гінден-1вчера президента 
бурга.

Підчас розмови Гінденбург 
повідомив Чічеріна, що німе
цький амбасадор в Москві' зі
став уповноважений підписати 
радянсько-німецький 
вельний договір.

Майнерська конференція в Ґлезго протестує проти формуван
ня організації для доста клювання засобів.

ГЛЕЗГО, 8. жовтня. — Кон
ференція скотляндських май
нерів, що тут відбувається, на- 
пятнувала організацію для до- 
ставлювання засобів на випа
док генерального страйку.

Конференція уліпила резо
люцію, в якій протестує проти 
такої організації і висловлює 
погляд, що вона і подібні її 
організації будуть ужиті про
ти майнерів, якщо виникне ін
дустріальна боротьба, в якій 
майнері будуть замішані.

Роберт Смайлі, робітничий 
посол і голова Скотляндської 
Майнерської Федерації, виго
лосив на конференції промову,

в якій заявив, що обовязком у- 
ряду є охороняти наріж, а не 
інтереси приватних людей..

Він уважає організацію для

торго-

доставлюванчя засобів загро
зою для організованого робіт-ПЛЯНУЮТЬ ЗДУШИТИ КО

МУНІЗМ В АНҐЛИ.

БРАПТОН, Англія, 7. жов
тня. — Тут відкрито сьогодня 
тридневну сесію національної 
консервативної і юніоністської 
асоціяції, якої програма є при
свячена головно плянам на 
здавлення комунізму в Англії.

В конференції бере участь о- 
коло 2,000 делегатів зі всіх ча
стин країни. Між присутними є 
премієр Балдвин і майже ці
лий його кабінет. Завтра Бал
двин має виголосити промову.

мицтва, так як вона має на 
меті допомагати капіталістам
продовжати поневолювання 
робітників.

Смайлі сказав, що ваус 
фактом в рвязку з орґанізаці-

ІІИМ

єю для доставлювання засобів
є це, що вона твориться за о- 
добренням членів уряду, од
ним з котрих е сер Вил’ям 
Джойнсон-Гіекс, міністер вну
трішніх справ.

ШЕФ ПОЛІЦІЇ В МАНЧЕСТЕР ВІДКИ
НУВ ПРОПОЗИЦІЮ ФАШІСТІВ.ФАШІСТИ ЗАКРИВАЮТЬ ГА

ЗЕТИ В ТУРИ НІ.
ТУРИН, Італія, 3. жовтня. — 

Місцева фашістська влада за
крила в Турині кілька газет, 
між ними другу в Італії по ве
личині і розповсюдненню га
зету “Стампа".

Причина‘Закриття — кари
катури й статті, різко крити
куючі фашістський режім.

Члени фашістської організації хотіли вступати до спеціальної 
поліції, одначе шеф поліції на це не згодився.

ЛОНДОН, 8. жовтня. — Бри- 
тійські фашісти в ЛИверпул, 
Волвергемптон і Манчестер, я- 
кі хотіли творити з своїх чле
нів спеціальну поліцію, були 
примушені залишити свої спро-

мо готові помагати поліції у 
вдержуванню порядку на випа
док потреби в будуччині, як 
вони робили в минулому.

Один радний піддав гадку, 
щоб копію листа шефа вислати 
до сер Вил’яма Джойнсон-Гнк- 
са, міністра внутрішніх справ, 
щоб навчити його, як вдержу
вати порядок.

Радний звернув свою замітку 
на адресу міністра тому, що він 
недавно одобрив приватну ор
ганізацію, яка тепер формуєть
ся для доставлювання засобів 
на випадок генерального страй-

НЕ МОЖУТЬ ПОГОДИТИСЯ 
ЩОДО СУМИ ДОВГУ. би.

На засіданню міської ради в 
Манчестер відчитано вчера лист 
від шефа поліції в Манчестер 
до манчестерських фашістів, в 
якому шеф відкинув пропози
цію фашістів, що хотіли всту
пити до спеціальної поліції.

Шеф поліції каже в свому 
листі, що він є увірений, що 
горожани Манчестеру є так са-

ВДШІНҐТОН, 7. жовтня. — 
Експерти американської і чехо
словацької довжних комісій 
відновили нині засідання, щоб 
прийти до порозуміння щодо 
суми довгу, який винна Чехо- 
словаччнна Злученим Держа
вам.

Члени американської комісії 
кажуть, що сума воєнного дов
гу виносить окодо 91 міліонів 
доларів, а процент від нього 
25 міліонів доларів. Чехи знову 
обстоюють, що сума довгу ви
носить троха більше як 85 мі
ліонів доларів.

ку.

РЕГІСТРАЦІЯ НА ФАРМАХ РОЗПОЧИ
НАЄТЬСЯ 15. ЖОВТНЯ.

МОЛЛОЙ СЕНАТОРОМ НА 
МІСЦЕ БРЕДБОРИ.

ОТТАВА, 7. жовтня. — Др. 
Дж. П. Моллой з Моріс, Ман., 
бувший ліберальний посол до- 
мініяльного парляменту з Про- 
венчер, Ман., зістав іменований 
сенатором на місце помершого 
сенатора Джорджа Бредбори з 
Селкірк, Ман.

Др. Моллой є одинайцятим 
з ряду сенатором, що зістали 
тепер назначені ліберальним 
урядом Кінга. Десятьох його 
попередників назначено недав-

Регістрація до федеральних 
виборів на фармах розпіччеть- 
ся 15. жовтня. Істнуючі лісти 
творять основу регістрації, і 
всі виборці, які живуть в тих 
самих округах, де голосували 
попередньо, а їх імена є на ді
єтах, не потребують іти реґі- 
струватися.

Поселенці, що живуть в Ка
наді один рік і в даному окру
зі три місяці, як також особи, 
що перенеслися з одної части
ни країни до другої, повинні

зголоситися до регістраційно- 
го офісу і зареєструвати свої 
імена на виборчій лісті.

Як і в попередніх роках, ви
борці мають «рево аарегістру- 
в#гиси в день виборів, 29. жов
тня, якщо дві особи потвер
дять кваліфікації апліканта.
’ Одначе ліпше буде, як всі ті, 
що їх імен нема на виборчій 
лісті, зареґіструються тепер і 
потім не будуть спричиняти 
клопоту виборчим урядникам 
в день виборів.

но. ПОВОРОТ ЕКСПЕДИЦІЇ МЕКМИЛЛЕНА.
ХОЧУТЬ СКАСУВАННЯ ЦЛО- 

ВИХ КОРДОНІВ?

ВАШ1НҐТОН, 7. жовтня. — 
Конгрес міжпарляментарної іо
нії ухвалив тут нині на своїй 
кінцевій сесії резолюцію, в я- 
кій закликає до скасування або 
зменшення теперішніх цдових 
кордонів між державами.

Резолюція була предложена 
Адольфом Бравном, членом ні
мецької делегації і перейшла 
без опозиції.

• МекМнллен зі своїми това
ришами не заплили дальше, я* 
до Грічлянді! і звідтам повер
нули домів.

Експедиція американського 
дослідника МекМиллена, що 
чотири місяці тому назад ви
бралася була на двох кораблях 
на далеку північ, повернула 6. 
жовтня до Сидні в Новій Ско
шії не осягнувши своєї мети.

Експедиція мала з собою а- 
еропляни, якими думала по- 
слугуватися при розсліджуван- 
ню невідомих територій? одна
че з її пляніе не вийшло нічо-

f

Манітобський провікцібиаль- 
ний уряд обіцяв $5,000 нагоро
ди за зловлений пятьох вязніа, 
що втікли з провінціональноі 
вязниці у Вінніпегу. За злов
ленії я одного з втікачів про
вінція виплатить $1,000.
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В Італії будуть карати смертю за участь в страйку
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